
 

 
Tisková zpráva 

 

Ničivá nedělní vichřice si po deseti letech opět vybrala v Hamzově parku a arboretu svoji daň. 

   

 
Vichřice, která se v neděli 29. října přehnala přes celé 
Česko, udeřila svojí silou i v Hamzově parku a arboretu 
posetý stovkami popadaných větví a je velké štěstí, že 
se vše odehrálo bez zranění a škod na majetku. I tak 
se odhadovaná výše ztráty nebo poškození stromů 
vyšplhala na jeden milión korun.  
Stejně jako v roce 2008, byly dřeviny hodnoceny dle 
doporučení metodiky a ceníků Agenturou ochrany 
přírody a krajiny České republiky, která je využívá 
rovněž. 
Hodnota dřeviny, podle uvedeného metodického 

postupu vypočtená, se uvádí v českých korunách a znamená především hodnotu morální (estetickou, 
biologickou), případně může být považována za represivní v případě stanovení pokuty nebo odškodnění za zásah 
do života stromu. Metodika byla použita např. při oceňování dřevin po minulé vichřici v roce 2008, je užívána 
i v zámeckém parku ve Štiříně. Vstupními hodnotami jsou taxon (jméno) stromu, kategorie nadmořské výšky 
místa, průměr kmene, kategorie „věkovitosti“ – tj. zda jde o dřevinu krátko-nebo dlouhověkou a  posouzení 
zdravotního stavu. 
 
Kontaktní údaje: 
Jana Zavřelová, DiS. 
referent PR, propagace a kultury 
Hamzova odborná léčebna pro děti a dospělé 
Košumberk 80, 538 54 Luže 
tel. 469 648 115, 733 533 017 
e-mail: zavrelova@hamzova-lecebna.cz 
Další informace najdete na www.hamzova-lecebna.cz  

http://www.hamzova-lecebna.cz/

